Quartus

Et cum hie-
remias ibidem populu de idolatria redargue-
ret: infurierūt populus iudeorum cōtra eum: t̄
lapidauerūt eum. Porro egypti cū honoras
uerunt: sepellentes iuxta tumulum regum suo-
rum: memorēs beneficiorū que p̄stiterat egypti.
Oratione enim sua fugauerat aspides t̄
bestias aquarū quas greci crocodilos vocāt:
quibus prius egyptus infestabatur. Lui⁹ cor-
pus alexander macedo transtulit alexandriam
t̄ sepelīnit gloriose. Extrunc quoq̄ a terra illa
prohibiti sunt crocoāli et aspides memorati.
Non solum aut̄ hieremias eius prophetiam
suo libro conscriptis: sed etiam propter mortē
iohe regis iude elego metro tēnōrum lamēratio-
nes composuit: quibus in exequiā libellis
vrebantur cantatores t̄ cantatrices. Occubuit
autem sanctus propheta kalen. maij. Et hic nō
solum ecclēsiaſtici. xix. in sanctorū patrū ca-
talogo scribitur: sed etiā in plērisq̄ diuine scri-
pture locis t̄ a multis doctorib⁹: vt sanctis
fūmus memoratur. Hec Josephus: hieronym⁹:
Euseb⁹: guilelmus.

De sancto baruch propheta.

Lap. cx.

B

Aruch pp̄ba
ptor hieremie fuit
ac ei in carcere mi-
nister t̄ in exilio so-
ciusq̄ ad diē mortis ipsius
cū non deseruit. Multaq̄ ex
ore ipsius cōscriptis: ip̄e quoq̄
sp̄i pp̄heticū habuit: mul-
ta ac magna mysteria de icar-
natione dñi pp̄hetauit. Quīt
cum magistro suo a populo in egyptū deducit
post eius interfectionē in pace dormiuit. Sed
q̄ dies certus eius obitus non haberet suo re-
cre p̄ceptori t̄ magistro subiicitur. Sanctita-
tem nō huius pp̄hete non solū doctoris el̄ hie-
remie vita sanctissima quā bonū discipulū im-
titutum fuisse credēdū est: sed etiā eidem a spi-
ritu sancto tradita indicat pp̄heteria: pp̄hetauit
aut̄ baruch in babylonē tpe captiuitatis iude
t̄ vba pp̄heteria legit in aurib⁹ teclonicie sue ioa-
chim regis iudea t̄ ceteri populi trāmigrati: vt
ex textu ipsius libri liquide p̄t: p̄t: r̄ qđ argu-
endū est baruch cum ceteris captiuis in babyl-
onē adductum. Et inde forsū obtenta a rege
gratia redēndū: eo q̄ hieremie fuisse confoci-
t̄ discipulus taliter ad iudeā reuersum: vt cum
hieremia postmodum vt dictum est descederit
in egyptum. Hec notantur supra.

De sancto Andeolo martyre.

Lap. cxi.

A

Andeolus subdiacono
nus t̄ martyr a sc̄tō polycarpo ep̄o
ex oriēte cum benigno t̄ andochio
pb̄is: t̄ tyro diacono ad gallias predicandas

De sanctis in mense maij occurrentibus Folio. cij.

missus est. Quem severus cesar eius predicatione cōperta in territorio niuarieñi. cōprehēsum & spinosis fustibus flagellatū: christum confitē tem in carcerem trudi fecit. Diez sequenti fasto de ligno durissimo ense ad formam gladii caput eius in modū crucis scindī precepit. Et sic eliso cerebro martyrium consumauit kalendas maij: ut dicit aðo.

De sancto Sigismundo rege & martyre. Cap. cxii.

Sigismundus rex & martyr filius genabaudi regis burgundie & eius post morem in regno successor fuit tempore anastasi imperatoris: ut ait sigibertus. Qui a pueritia xpianissimus ecclesias et monasteria & sanctorum limina visitabat. Ieiunis quoq; orationibus intentus assidue pauperibus yberes elemosynas impendebat. Assumpro xpo regno cultum christi ampliare curabat: eo q; adhuc burgundien. gentilitati seruabant. Dumq; loca martyrum perillustraret venit ad ciuitatem sedunen. ad locum agauneñi. vbi beatus mauritius cum sancta legione thebeor passi sunt. Ibiq; diuinis inspiratus orabat ad dñm: ut de consortio martyrum effici mereatur. Angelus xpo eidem tunc apparuit eumq; docuit: ut sicut audiret militie celestis alternatim psalentiū choros: sic in ecclesia psalmos de cantari institueret. Sanctus ergo extensis aribus choros angelicos canentes audiuit: & angelica mandata sicut audierat adimplevit. Nam usq; ad illud tempus in ecclesijs gallie non aternarim: sed insimul ab omnibus psallebatur. Cum sigisfranci adhuc gentiles regnus burgundionis depopulasset: & multos ex suis adhuc paganis rex sibi aduersantes & gallias adherentes haberet: tonsa capitis coma & habitu religionis induitus ad locū predicatorū agaune sum martyru latenter aufugit. Quo franci cuius burgundionibus proditoribus peruenerunt. Tunc burgundien. regem cognitum & vincum francis tradiderunt: vna cū confuge & duob; filiis figiberto & gunterano. Quos illi ad locum qui dicitur balsa deducentes in puto antiquo capitibus deorsum piecerunt: talicq; martyrio ad dñm migrauerunt. kalen. maij. Quorum corpora a lino contexta ibidem triennio facuerūt. Sed cum seplu noctu a multis viris sanctis supra locū ipm accende lampades viderent: exploris tribus annis abbas ipsius loci ab angelo monitus corpora sanctorū de puteo levata in ecclesia sancti iohannis euangeliste tumulauit vbi eoz meritis multa miracula sunt. Hoc aut speciali priuilegio sanctus iste martyr effulget q; a febricantibus invocatus cuiuscumq; genere febrem expellit. Hec figibertus.

De sancto Amatore episcopo. Cap. cxiii.

Mator episcopus

Antissodoreñi. in annis iuvenili bus litteris eruditus deo tā de uotissimus a parētib; insignib; coactus virginem despousauit. Quam tamen ut virginitate profiteretur induxit: & ipse simili se voto cōstrinxit. Cum autem vires votum emisisset: angelus domini eiusdem astrit: duas coronas sibi afferēs: & singulas singulis imponens: eos in sancto proposito cōfornauit. Puella igitur monasterium virginum ingressa est. Amator xpo clericus factus post mortem eladū antissodoreñi. episcopi eodem in pontificatu surrogat. Qui pluribus miraculis esfulsit. Inter que dum parvam haberet ecclesiam que populum omnino capere non valebat: rogauit obnoxius ciuem quendam reptilum nomine: ut domum suam templo dei contiguam concederet ad ecclesiam ampliandam. Quod ille sacre denegans graueriter infirmat. Sed sancto postulata concedens continuo liberalis. Sanctus ergo episcopus domū ecclesie adiūcens eandē in houorem prothomartyris stephani fabricauit. In qua verbuz domini predicabat. Sed cū obitum suu imminere consiperet ad ecclesiam perrexit: celebrataq; missa populo sermonē fecit: & in throno suo rehens exspirauit. Luius anima in columbe specie celuz petere visa fuit. Corpus quoq; eius in ipsa ecclesia tumulatum quiescit. Aqua xpo qua corpus locum fuerat: perfusus paralyticus curatus est. Quievit in pace kaleudas maij.

De Letanijs. Cap. cxiv.

Etanie bis i

Et anno fiunt: scz in festo sancti marci: que dicitur letania maior: & tri duo ante ascensionem: que dicitur minor. Et int erpetatur letania supplicatio vel rogatio. Letania autem major tripliciter nominatur: scz letania maior: processio septiformis: & crucis nigre. Dicit autem letania maior: ratione instituentis: quia a magno Gregorio papa urbis instituta est. Ratione loci: quia Roma instituta est: que caput orbis est. Ratione cause: quia pro magno morbo et gravissimo qui rome viguit: scilicet pro epidemia inguinaria: que infinitum populum romannum extinxit: de quo dictum est supra in legenda. Gregorii pape quarto idus martij. Dicitur etiam processio septiformis: ex eo q; beatus Gregorius processiones suas per septem ordines dispensauerat. In primo enim ordine erat cleris. In secundo monachi religiosi. In tertio sanctimoniales. In quarto ifantes. In quinto laici. In sex-